
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

п’ятдесят третя сесія восьмого скликання

Зі 0̂. (ПОЛУ № ЗЛІЧ

Про надання дозволу '
КП «Коростишівська комунальна служба» 
на укладання договорів фінансового лізингу 
з метою придбання техніки

Відповідно до Цивільного кодексу України, статті 91 Бюджетного кодексу 
України, законів України «Про фінансовий лізинг», «Про публічні закупівлі», 
постанови Кабінету Міністрів України від 24.01.2020 №28 «Про надання 
фінансової державної підтримки» (зі змінами), керуючись статтями 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», розглянувши звернення КП 
«Коростишівська комунальна служба» від 21.07.2025 року № 107 про надання 
дозволу укладання договору фінансового лізингу на придбання комунальної 
техніки, з метою належного задоволення потреб Коростишівської міської 
територіальної громади у житлово-комунальних послугах та враховуючи 
рекомендації постійних комісій міської ради, керуючись ст. 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом України, міська 
рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл КП «Коростишівська комунальна служба» (код за 
ЄДРПОУ 33877305) (далі -  Підприємство) на укладання договору фінансового 
лізингу з правом дострокового погашення для придбання комунальної техніки, 
а саме: комерційного автомобіля на базі суцільнометалевого фургону (або 
еквівалент) з дотриманням вимог Закону України «Про публічні закупівлі» та 
Постанови КМУ від 12 жовтня 2022 р. №1178 «Про затвердження особливостей 
здійснення публічних, закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії 
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 
припинення або скасування» (зі змінами). •

2. Підприємству провести процедури закупівлі послуг фінансового 
лізингу з метою придбання комерційного автомобіля на базі



суцільнометалевого фургону (або еквівалент) далі (Майно)^ з наступними 
істотними умовами:

-загальна вартість договору фінансового лізингу - не більше 4 051 747,00 
гривень (Чотири мільйони п’ятдесят одна тисяча сімсот сорок сім гривень);

- строк операції - не більше 36 місяців з правом дострокового погашення;
- розмір авансового платежу - не менше 20 %  вартості майна;
-Процентна ставка -  за Державною програмою "Доступний фінансовий

лізинг 5-7-9%" не більше 11 (Одинадцять) відсотків річних у гривні, а у 
випадках, передбачених Державною програмою "Доступний фінансовий лізинг 
5-7-9%" та/або умовами договору/договорів фінансового лізингу, визначається, 
виходячи з розміру Індексу ШШ) (3 міс.) + 8,0 процентних пунктів, але не 
менше 8,0% річних та не більше 28,0% річних.

■ - комісія (разова) - не більше 1,5 % від суми фінансування
- комісія за управління в частині надання додаткових послуг (щомісячна)

-  не більше 8 % річних від вартості Майна,
- погашення лізингових платежів, які складаються з суми відшкодування 

вартості Майна, нарахованих процентів і комісій, здійснюється щомісячно;
- розміри щомісячних платежів визначаються згідно з умовами договору 

фінансового лізингу.
3. Підприємству:

* 3.1.Забезпечити укладення договору фінансового лізингу з учасником 
процедури закупівлі, який запропонував найкращі умови на основі критеріїв і 
методики оцінки, визначених Підприємством (далі - Переможець), на умовах, 
визначених згідно з пунктом 2-цього рішення;

3.2.Після закінчення строку дії договору фінансового лізингу вчинити усі 
необхідні дії щодо оформлення документів, які підтверджують право власності 
Підприємства на Майно.

4. Уповноважити т. в. о. директора КП «Коростишівська комунальна 
служба» Коростишівської міської ради Волощука Миколу Георгійовича ІПН 
3246408576:

4.1. Укласти договір фінансового лізингу з Переможцем з правом 
дострокового погашення з урахуванням умов, визначених пунктом 1-3 цього 
рішення з можливістю самостійного визначення інших умов цього договору та 
усіх необхідних документів для оформлення цього договору;

4.2. Виконувати усі дії та вчиняти правочини, необхідні для реалізації 
цього рішення (у тому числі підписувати договори) про внесення змін до 
договору фінансового лізингу щодо зміни специфікації предметів лізингу, 
графіка лізингових платежів, довідки, заяви тощо, необхідні для укладення 
відповідних договорів).

5. Дозволити Підприємству здійснювати витрати, пов’язані з належним 
утриманням та експлуатацією, ремонтом та технічним обслуговуванням Майна 
згідно з умовами договору фінансового лізингу.

6. Фінансовому управлінню Коростишівської міської ради забезпечити, 
відповідно до Програми соціально-економічного розвитку населених пунктів 
Коростишівської міської ради на 2025 рік фінансування КП «Коростиіиівська



комунальна служба» на 2025 рік та передбачити у Прогнозі бюджету 
Коростишівської міської ради на 2026-2028 роки, у строки та у розмірах, 
достатніх для виконання ним всіх зобов’язань за договором лізингу, що буде 
укладений з Переможцем.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань бюджету, фінансів, комунальної власності.

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ


